
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ СЭНЭТЭЦИЙ АЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕДЕ 
ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 
МЕДИУ ПРОФЕСИОНАЛ 
КОЛЕЖИУЛ ДЕ СТАТ ДЕ 

МЕДИЧИНЭ 
Л. А. ТАРАСЕВИЧ ДИН 

НИСТРЕНИЯ

М1ШСТЕРСТВО ОХОРОНИ 
ЗДОРОВ’Я 

ПРИДШСТР0ВСЫС01 
М0ЛДАВСБК01РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й 
ЗАКЛАД СЕРЕДНБ01 

ПР0ФЕС1ЙН01ОСВ1ТИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКИЙ 

ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ 
КОЛЕДЖ 

IM. Л. О. ТАРАСЕВИЧА

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СПО «ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ ИМ.Л.А.ТАРАСЕВИЧ»

«СОГЛАСОВАНО»
Министр здравоохранения 
Приднестровской.Молдавской Республики

г " • • . .   К.В.Албул
\  « » « :_______ » 2023 года

ПРИКАЗ ...

« d $ v> «  » 2023 года

г. Бендеры
Г 1

«О внесении изменения в Приказ
ГОУ СПО «Приднестровский государственный медицинский колледж 

им.Л.А.Тарасевича» от 8 февраля 2023 года №17 «Об утверждении на 2023 год 
тарифов на платные услуги, оказываемые 

в ГОУ СПО «Приднестровский государственный медицинский 
колледж им. Л. А. Тарасевича»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 2 марта 2023 года № 73 «О внесении изменения в 
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 
октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов 
на услуги, оказываемые государственными учреждениями, подведомственными 
Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23
10), руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской



Молдавской Республики от 14 марта 2023 года № 01.1-14/2330 «О предоставлении 
проектов Приказов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГОУ СПО «Приднестровский государственный медицинский 
колледж им.Л.А.Тарасевича» от 8 февраля 2023 года №17 «Об утверждении на 
2023 год тарифов на платные услуги, оказываемые в ГОУ СПО «Приднестровский 
государственный медицинский колледж им. JI. А. Тарасевича» следующее 
изменение:
Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 1 к 
настоящему Приказу.

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим лицам, 
руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Справник Т.В.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с «<Ю» марта 2023 года и действует до «31» 

декабря 2023 года включительно, и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 15 марта 2023 года.

Директор Р.В. Окушко

Соловьева К.В. 
91- 2-91



Приложение №1 
к Приказу ГОУ СПО «Приднестровский 
государственный медицинский колледж 

им. Л. А. Тарасевича» 
от « Л »  03 2023 г. №

ТАРИФЫ НА 2023 ГОД 
на услуги государственного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования «Приднестровский государственный медицинский
колледж им. Л.А. Тарасевича»

№ по 
Постановле 

нию 
Правительс 
тва ПМР от 
02.03.2023г. 

№73

Наименование услуги Единица
измерения

Уровень 
тарифа, руб. 

ПМР

1331. Обучение одного студента по 
специальности «Фармация» 1 год 8 432,00

1332. Обучение одного студента по 
специальности «Лечебное дело» 1 год 8 085,40

1333. Обучение одного студента по 
специальности «Сестринское дело» 1 ГОД 8 356,00

1334. Обучение одного студента по 
специальности «Акушерское дело» 1 ГОД 8 356,00

1335.
Обучение одного студента по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

1 ГОД 8 134,00

1336. Профессиональная подготовка по 
направлениям:

а)

обучение одного слушателя по 
образовательным программам 
профессиональной переподготовки 
среднего медицинского персонала по 
направлениям подготовки 
«Сестринское дело», «Лечебное 
дело», «Акушерское дело», 
«Лабораторная диагностика», 
«Медико-профилактическое дело», 
«Фармация»

8 недель 966,40

б)

обучение одного слушателя по 1 
образовательным программам [ 
профессионалы юн переподготовки 
среднего медицинского персонала по 
направлению подготовки 
«Медицинский массаж»

8 недель 966,40



в)

обучение одного слушателя по 
образовательным программам 
профессиональной переподготовки 
среднего медицинского персонала по 
направлению подготовки 
«Сестринская косметология»

8 недель 966,40

г)

обучение одного слушателя по 
образовательным программам 
повышения квалификации среднего 
медицинского персонала по 
направлениям подготовки 
«Сестринское дело», «Лечебное 
дело», «Акушерское дело», 
«Лабораторная диагностика», 
«Медико-профилактическое дело», 
«Фармация», «Медицинский массаж»

3 недели 434,90

д)

обучение одного слушателя по 
образовательным программам 
повышения квалификации среднего 
медицинского персонала по 
направлениям подготовки 
«Сестринское дело», «Лечебное 
дело», «Акушерское дело», 
«Лабораторная диагностика», 
«Медико-профила1стическое дело», 
«Фармация», «Медицинский массаж»

!
1 неделя 108,00

1337.
Составление и выдача аналитической 
программы лицам, окончившим 
учебное заведение

1 документ 269,00

1338.

Составление и выдача дубликата 
диплома и приложения к диплому 
лицам, окончившим обучение, в 
случае утери или порчи (без 
стоимости бланка)

1 документ 55,90

1339.
Составление и выдача архивной 
справки лицам, подтверждающим 
свое обучение в учебном заведении

1 документ 11,60


